
UCHWAŁA NR XXXIII/315/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą 
Rady Miejskiej w Kłodzku nr LX/469/2018 z dnia 30.10.2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 02.11.2018 r. poz. 5380) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.) Rada Miejska w Kłodzku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 31 marca 2021 r. na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kłodzku oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku 
w sprawie zarzutów podniesionych w skardze, Rada Miejska w Kłodzku uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Kłodzku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 17216136-779C-4B87-AC43-ED0A8E08E999. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku otrzymała do rozpatrzenia 
skargę p. A.O. zwanej dalej Skarżącą na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku (dalej 
OPS), która wpłynęła do Rady Miejskiej w dniu 31 marca 2021. Wobec braku możliwości 
rozpatrzenia skargi w trybie ustawowym, Rada Miejska, na wniosek Komisji, podjęła na sesji 
w dniu 29 kwietnia b.r. uchwałę w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o czym 
Skarżąca została powiadomiona.  
Rozpatrywana skarga zawiera zarzuty pod adresem Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kłodzku, która zdaniem Skarżącej, działając z niskich pobudek, t.j. z zemsty za udzieloną 
w telewizji wypowiedź krytyczną wobec Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku, dotyczącą braku 
reakcji na interwencję Skarżącej w sprawie przemocy domowej w rodzinie dziewczynki, która 
została później pozbawiona życia. Skarżąca wiąże ten fakt z wizytą pracowników socjalnych w jej 
mieszkaniu, w dniu 10 marca b.r.  Stwierdza, iż z wizytującymi Ją  Paniami nie miała dotąd 
styczności i że wydały o niej opinię, że (cytat): „jestem alkoholiczką, nieodpowiednią matką oraz 
osobą z przemocy, że wymagam leczenia odwykowego”. Następnie (cytat) „nakazały zmienić sieć 
Internetu na lepszy i zakupić nowy laptop”. Skarżąca była tym wszystkim wstrząśnięta, oczekiwała 
od przedstawicieli pomocy społecznej empatii i zrozumienia. 
W dniu 25 marca Skarżąca, wezwana przez Ośrodek Pomocy Społecznej, przybyła na posiedzenie 
Zespołu Interdyscyplinarnego, na którym cytat: „Pani tam obecna” miała stwierdzić iż Skarżąca ma 
problem z alkoholem, następnie przywołała zdarzenie, które miało miejsce 24 lutego, kiedy to jej 
córka zgłosiła fakt przemocy domowej na Policję, stwierdzając, że Skarżąca powinna poddać się 
terapii w zakresie przemocy. Sama Skarżąca nie widziała konieczności poddania się tej terapii, 
jednakże, jak się wyraziła (cytat): „Pani nakłania mnie siłą na odbycie takiej terapii”. 
Na posiedzeniu Komisji w dniu 12 maja 2021 roku, Skarżąca poinformowała, że nie chce nic 
więcej dodać do tego co już napisała w skardze. Stwierdziła, że Pani (pracownik socjalny), która 
była u niej na wywiadzie zachowała się niestosownie do całej sytuacji. Skarżąca uważa, że 
rozmowa powinna wyglądać inaczej, osoba przeprowadzająca wywiad wcześniej jej nie znała i po 
pięciu minutach już ją oceniła. Skarżąca zarzuca w szczególności pracownikom OPS  ich (Jej 
zdaniem) niewłaściwe zachowanie,  oczekuje wycofania „Niebieskiej Karty”.   
Komisja po wysłuchaniu argumentów Skarżącej, która podtrzymała zarzuty podniesione w skardze 
z dnia 31 marca b.r., wysłuchała także wyjaśnień pełniącej obowiązki dyrektora OPS p. Małgorzaty 
Brzozowskiej, która wyjaśniła m.in. że z treści skargi wynika, mimo że jest kierowana na 
Dyrektora OPS W Kłodzku, to w całości jest oceną działań pracowników socjalnych OPS, 
wykonujących – w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, do którego obowiązków należy 
realizacja  procedury „Niebieskiej Karty” – swoje obowiązki wynikające z udziału w tym Zespole. 
Procedura „Niebieskiej Karty” jest wyłączona spod działalności Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Procedura ta ma celu zapobieganie przemocy domowej. Uczestniczą w niej pracownicy socjalni, 
którzy są delegowani do pracy w Zespole i w wyłonionych z jego składu grupach roboczych. 
W przypadku Skarżącej procedura „Niebieskiej Karty” realizowana była na wniosek Policji. Zespół 
Interdyscyplinarny powołał grupę roboczą, dokonał diagnozy, a pracownicy socjalni 
przeprowadzili wywiad środowiskowy, którego celem była ocena, diagnoza sytuacji rodziny osoby 
Skarżącej, wobec której wdrożono procedurę „Niebieskiej Karty”. 
W piśmie z dnia 19 kwietnia 2021 roku, Dyrektor OPS Gminy Miejskiej Kłodzko, p. Jolanta 
Leszko, informuje Radę Miejską, iż nie prowadzi, jako Dyrektor Ośrodka, spraw związanych 
z procedurą „Niebieskiej Karty”. Procedurę tę wobec Skarżącej wdrożyła Policja zgodnie 
z przepisami prawa – Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13. września 2011 r. w sprawie 
procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. Zadaniem Dyrektora 
OPS jest zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej prac zespołu i grup roboczych to jest: 
zapewnienie pomieszczenia, artykułów biurowych koniecznych do pracy. Pani Dyrektor OPS 

Id: 17216136-779C-4B87-AC43-ED0A8E08E999. Podpisany Strona 1



w swoich wyjaśnieniach stwierdza, że okoliczności wskazane w skardze w stosunku do jej osoby są 
insynuacjami i pomówieniami. Stwierdza, że swoje obowiązki wykonuje zgodnie z etyką 
zawodową, akceptując fakt, że każdy człowiek jest niepowtarzalną wartością i ma prawo do 
samostanowienia. W toku wykonywania czynności zawodowych przestrzega zasad współżycia 
społecznego i standardów postępowania. Przestrzega tajemnicy zawodowej oraz dba o ochronę 
dóbr osobistych osób korzystających z pomocy społecznej. Zawsze szanuje godność i autonomię 
tych osób. 
Wobec rozbieżności zdań członków Komisji, w tym wniosku Pana radnego B. Procaka 
o wstrzymanie realizacji procedury niebieskiej karty wobec Skarżącej, Przewodniczący Komisji 
wniósł o zaproszenie pracowników socjalnych przeprowadzających wywiad w dniu 10 marca 
i działania związanie z posiedzeniem Zespołu Interdyscyplinarnego w dniu 25 marca 2021 roku, 
informując Skarżącą o konieczności przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi (do czasu sesji 
czerwcowej w dniu 24 czerwca b.r.), na co Skarżąca wyraziła zgodę. 
Pracownicy socjalni OPS na posiedzeniu Komisji w dniu 16 czerwca, zapytani, czy stosowane były 
podczas ich pracy w Zespole Interdyscyplinarnym wobec Skarżącej jakiekolwiek formy przymusu, 
oświadczyli, że nie mogą relacjonować przebiegu czynności służbowych ani udzielać informacji na 
temat prowadzonego postępowania, gdyż dotyczy ono wrażliwych danych osobowych, jednakże 
oświadczają stanowczo, iż działali zgodnie z przepisami prawa. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku, ustosunkowując się do zarzutów 
podniesionych wobec Dyrektor i pracowników OPS w skardze p. A. O. stwierdza, iż Skarżąca 
dokonała subiektywnej oceny działalności pracowników OPS w Kłodzku, nie powołując się na 
jakiekolwiek dowody na sprzeczne z prawem zachowania tychże pracowników i Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Miejskiej Kłodzko. Zarzuty Skarżącej wobec nieokreślonych 
z imienia i nazwiska „pań” z Ośrodka Pomocy Społecznej są w istocie Jej subiektywnymi ocenami 
oraz subiektywnymi opiniami.  
Procedura „Niebieskiej Karty” realizowana jest przez Zespół Interdyscyplinarny – złożony ze 
specjalistów z zakresu pedagogiki, przedstawicieli sądów, instytucji opiekuńczych, powołany 
uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 28 kwietnia 2011 roku (ze zmianą z dnia 30 czerwca 
211 roku) „W sprawie określenia trybu i sposobów powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółów jego funkcjonowania”. Komisja nie dopatrzyła się naruszeń 
prawa w działaniach ww. zespołu w sprawie realizacji procedury niebieskiej karty w stosunku do 
Skarżącej, a w szczególności ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218, 956 ze zmianami) jak również nie podziela zdania 
Skarżącej o stosowaniu przemocy oraz gróźb przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kłodzku wobec Jej osoby. Komisja nie posiada także uprawnień do wnioskowania w zakresie 
umorzenia bądź zaniechania stosowania procedury „Niebieskiej Karty”. 
W tym stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Kłodzku 
uznanie skargi p. A. O. za bezzasadną. 

Id: 17216136-779C-4B87-AC43-ED0A8E08E999. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

